АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.06.2025г. №30

д.Сельский Рогачик

О внесении изменений в Постановление Администрации

Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области от

28.01.2019г. №11 «Об утверждении административного регламента

предоставления Администрацией Покровского сельсовета

Черемисиновского района муниципальной услуги «Предоставление

сведений из реестра муниципального имущества»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального Закона от 22.07.2024 г. № 194-ФЗ «О внесении

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», Федерального

закона от 26.12.2024г.  № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Устава муниципального

образования «Покровское сельское поселение» Черемисиновского

муниципального района Курской области, Администрация Покровского

сельсовета Черемисиновского района, постановляет:

1.Внести в  административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги  «Предоставление сведений из реестра

муниципального имущества», утвержденный постановлением

Администрации Покровского сельсовета от 28.01.2019г. №11 следующие

изменения и дополнения:

1.1 В пункте 2.5 «Нормативные правовые акты, регулирующие

предоставление муниципальной  услуги» слова  «http://admpokrosvky.ru»

заменить словами «https://pokrovskij-r38»;

1.2  В пункте 5.1. «Информация для заявителя о его праве подать

жалобу на решение и (или) действие (бездействие) органа местного

самоуправления и (или) его должностных лиц, муниципальных служащих,

при предоставлении муниципальной услуги, многофункционального

центра, работника многофункционального центра, (далее - жалоба)» абзац

первый изложить в новой редакции:

«Заявитель имеет право  подать жалобу  на решения и действия

(бездействия) Администрации и (или) ее должностных лиц,

муниципальных служащих, при предоставлении муниципальной услуги в

том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении

муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1   Федерального

закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

2) требование у заявителя документов или информации либо

осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной

услуги;

3) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

4) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной

услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

5) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица  органа, предоставляющего муниципальную услугу,  в

исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений.

6) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

7) приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами;

8) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых

не указывались при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев,

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7   Федерального законаот 27

июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг».».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

  3. Постановление  вступает  в силу  со  дня  его официального

опубликования (обнародования).

          Глава Покровского сельсовета                                  Ю.М.Рябцев